
 
 

 
 

Uchwała nr 2 z dnia 21 grudnia 2021 r. 
Senatu Państwowej Wyższej Szkoły Filmowej, Telewizyjnej i Teatralnej 

im. Leona Schillera w Łodzi 
 
w sprawie: realizacji postanowień uchwały nr 5 z dnia 11 grudnia 2020 r.  
w sprawie wprowadzenia zmiany w uchwale nr 5 z dnia 13 czerwca 2019 r. 
Senatu Państwowej Wyższej Szkoły Filmowej, Telewizyjnej i Teatralnej im. 
Leona Schillera w Łodzi w sprawie zasad pobierania opłat za usługi edukacyjne 
oraz warunków i trybu zwalniania z opłat w związku z pandemią Covid-19. 
 
Na podstawie art. 28 ust. 1 pkt. 16 oraz 79 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo  
o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 478 ze zm.), § 38 ust. 1 pkt 21 
Statutu Państwowej Wyższej Szkoły Filmowej, Telewizyjnej i Teatralnej im. Leona Schillera  
w Łodzi uchwalonego na posiedzeniu Senatu w dniu 25 września 2019 r. (tekst jednolity 
obejmujący zmiany wprowadzone uchwałą nr 3 Senatu PWSFTviT z dnia 19 sierpnia 2021 r.  
z mocą obowiązującą od 1 października 2021 r.), 
w związku z art. 92 Statutu Państwowej Wyższej Szkoły Filmowej, Telewizyjnej i Teatralnej im. 
Leona Schillera w Łodzi, 
 
Senat Państwowej Wyższej Szkoły Filmowej, Telewizyjnej i Teatralnej im. Leona Schillera  
w Łodzi postanawia co następuje:  
 

§ 1 

1. Opłaty, o których mowa w § 1 uchwały nr 5 z dnia 11 grudnia 2020 r. mogą być wnoszone 
w trybie ratalnym, przez studenta znajdującego się w trudnej sytuacji materialnej. 

2. Z ulgi, o której mowa w ust. 1 może skorzystać student, który nie zalega z opłatą za 
semestr zimowy w roku akademickim 2021/2022 zgodnie z uchwałą Senatu w sprawie 
zasad pobierania opłat za usługi edukacyjne oraz warunków i trybu zwalniania z opłat 
studentów, doktorantów i uczestników innych form kształcenia albo indywidualną decyzją 
Rektora.  

3. Wniosek o rozłożenie płatności na raty wraz z uzasadnieniem trudnej sytuacji materialnej 
musi zostać wniesiony w ciągu 14 dni od dnia doręczenia decyzji o ostatecznej wysokości 
zaległej opłaty.  

4. Wnioski rozpatrywane będę przez Panią Prorektor ds. Studentów i Nauczania. 
 

§ 2 

1. Okres rozłożenia płatności na raty nie może być dłuższy niż koniec bieżącego roku 
akademickiego, tj. do dnia 30 września 2022 r.  

2. Opłata może być rozłożona maksymalnie na 8 miesięcznych rat, płatnych do ostatniego 
dnia danego miesiąca. 

 
§ 3 

Niewniesienie odpłatności w terminie 30 dni od dnia doręczenia decyzji o ostatecznej 
wysokości zaległej opłaty lub w terminach wskazanych w decyzji o rozłożeniu płatności na raty, 



skutkuje niedopuszczeniem studenta do udziału w zajęciach praktycznych i warsztatowych 
oraz realizacji produkcji filmowej. 
 

§ 4 

1. W przypadku, o którym mowa w § 3 Uczelnia wszczyna procedurę skreślenia z listy 
studentów, zgodnie z przepisami określonymi w Regulaminem Studiów. 

2. Skreślenie z listy studentów nie skutkuje zwolnieniem dłużnika od obowiązku wpłaty 
zaległego czesnego, a Uczelnia kieruje sprawę na drogę postępowania sądowego. 

 
§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Przewodniczący Senatu 
PWSFTviT im. L. Schillera w Łodzi 

dr hab. Milenia Fiedler 


